

Petycja

(dotyczy interesu publicznego)

Adresat petycji: Minister Edukacji Narodowej Dariusz Piontkowski

Przedmiot petycji: Żądanie nowelizacji ustawy Karta Nauczyciela polegające na wprowadzeniu do w/w ustawy zapisów ustawowo regulujących obowiązkowy tygodniowy wymiar czasu pracy nauczycieli praktycznej nauki zawodu (tzw. pensum) na poziomie 18/18 godzin dydaktycznych we wszystkich typach szkół prowadzących kształcenie zawodowe.

Podmiot wnoszący petycję: Medyczno-Społeczne Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rzeszowie reprezentowane przez dyrektora Jacka Brodzińskiego.

Siedziba podmiotu wnoszącego petycję mieści się pod adresem: ul. Warzywna 1, 35-310 Rzeszów, email: dyrektor@medyk-studium.pl

Działając zgodnie z zapisami ustawy o petycjach z dnia 11lipca 2014r. i w związku z wprowadzeniem do ustawy Karta Nauczyciela zapisu art. 42 ust. 7 pkt. 3 lit. d), który mówi o tym, że organ prowadzący szkołę lub placówkę „określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych, z tym że wymiar ten nie może przekraczać 20 godzin” żądamy ustawowych zapisów regulujących sztywno pensum nauczycieli praktycznej nauki zawodu na równi z pensum nauczycieli przedmiotów zawodowych teoretycznych.

Obecnie obowiązujący stan prawny spowodował sytuację, w wyniku której nauczyciele praktycznej nauki zawodu z przykładowych dwóch takich samych szkół prowadzących kształcenie w zawodach, dla których organami prowadzącymi są różne jednostki samorządu terytorialnego wykonują swoją pracę w wymiarze 18, 19 lub 20 godzin tygodniowo (tzw. pensum) za dokładnie takie samo wynagrodzenie. Ponadto nauczyciele zawodu, niejednokrotnie wysokiej klasy fachowcy-zawodowcy w swoich specjalnościach, realizują tygodniowo 20 godzin edukacyjnych podczas gdy nauczyciele przedmiotów ogólnokształcących jak np. WF tylko 18 godzin tzw. pensum. Z przytoczonych przykładów jasno wynika niesprawiedliwość i dyskryminacja wobec tych, którzy mają pracować więcej za te same pieniądze.

Do całej tej sytuacji dokłada się niechęć nauczycieli-zawodowców, których dyrektorzy zatrudniają do prowadzenia zajęć z zakresu praktycznej nauki zawodu do podejmowania pracy, często dodatkowej, za bardzo niskie wynagrodzenie (godziny z pensum 20/20 są gorzej płatne niż z pensum 18/18). Efektem tego są rezygnacje z wykonywanej do tej pory pracy nauczycielskiej w szkołach zawodowych takich osób, pracowników bardzo cenionych, często z dużym stażem nauczycielskim, na rzecz wykonywania wyuczonego zawodu w przedsiębiorstwach czy firmach płacących dużo wyższe niż nauczycielskie wynagrodzenia.

Wymienione powyżej powody wywołują niepotrzebne podziały w środowisku nauczycielskim oraz wyraźnie zrozumiałe poczucie niesprawiedliwości, zarówno wewnątrz szkół jak i pomiędzy nauczycielami z różnych szkół. W związku z tym ustalenie jednolitego pensum dla nauczycieli PNZ na poziomie 18/18 spowodowałoby wygaszenie niepotrzebnych emocji i wystąpienie poczucia sprawiedliwości społecznej wśród nauczycieli.

Istniejący, opisany powyżej, stan rzeczy powoduje oczywiste poczucie krzywdy u części nauczycieli i zwiększa trudności związane z pozyskaniem nauczycieli zawodu do pracy w szkołach.

Zapis o możliwości ustalania pensum w zależności od tego kto jest organem prowadzącym szkołę nie ma żadnego uzasadnienia. W związku z tym będziemy wdzięczni jeśli rząd Prawa i Sprawiedliwości wprowadzi **sprawiedliwą**, dla wszystkich nauczycieli praktycznej nauki zawodu, regulację prawną dotyczącą wymiaru pensum, ustalając je na poziomie 18/18 niezależnie od tego jaki organ prowadzi daną szkołę zawodową, co z pewnością uzdrowi patologiczną sytuację i spowoduje wygaszenie niepotrzebnych, acz w pełni zrozumiałych emocji w skonfliktowanym środowisku nauczycielskim.